
                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 13/02/2012. 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 

 
Edital N.º 010/2012 - CPV 

Boa Vista-RR, 13 de fevereiro de 2012. 
 

DIVULGA O RESULTADO DOS 
RECURSOS À PONTUAÇÃO 
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, 
DA REDAÇÃO E DO TESTE DE 
HABILIDADE ESPECÍFICA DO 
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 
2012. 

  
 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 
suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 86/CPV (consolidado), de 10 de 
julho de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1.º Divulgar o Resultado dos Recursos à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva, da 
Redação e do Teste de Habilidade Específica do Processo Seletivo Vestibular 2012, na 
modalidade PI/Seriado, conforme anexo I. 
 
 
 

 
 
 

Antonio Aparecido Giocondi 
Presidente em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 13/02/2012. 
 
 

ANEXO I do Edital 010/2012 CPV – Resultado dos Recursos 
RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

1 443 PI Correção cadastral Deferido Correção Cadastral 

2 770 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 

3 803 PI Solicita pontuação  de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

4 823 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 67 e 2.ª 63 

5 876 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos 

6 1263 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 23,50 

7 1372 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 74 e 2.ª 74 

8 1484 E3 Revisão na pontuação de Seriado e nova correção da Redação 
Deferido 

Parcialmente Pontuação PSS 1.ª 70 e 2.ª 60 - Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

9 1488 PI Classificado em 1.ª Opção Deferido Classificado para correção de redação somente em 1.ª Opção. 

10 1489 PI Solicita pontuação  de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

11 1693 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 31 e 2.ª 31 

12 2033 E3 Pontuação da PI/SERIADO- Nova correção da redação Deferido Pontuação de PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 - Nota da Redação 18,50 

13 2292 PI Nova correção da redação  Deferido  Pontuação mantida - 21,50 Pontos  

14 2424 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 83 e 2.ª 83 

15 2710 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 22,50 

16 3091 PI Solicita pontuação da redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

17 3370 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 23,50 Pontos  

18 3468 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 24 e 2.ª26 

19 3567 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova objetiva mantida 1.ª 44  e 2.ª 46 

20 3575 PI Não selecionado para correção de redação Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

21 3694 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Eliminado pelos critérios de desempates 

22 3759 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 61 e 2.ª 57  

23 3765 E3 Classificada com nota de PSS Indeferido Conforme Edital 006/2012 - CPV 

24 3876 PI Solicita nota de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

25 4093 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 

26 4251 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,50 Pontos  

27 4258 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

28 4309 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 53 e 2.ª 53 

29 4593 PI Solicita nota de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

30 4599 E3 Selecionado com nota de PI Indeferido Conforme o Edital 086/2011 Item 10.9 

31 4646 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 8.3 

32 4685 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. 

33 4810 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 25,00 Pontos  

34 5214 PI Selecionado com nota de PI Indeferido Não classificado para correção de redação. 

35 5564 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 42 e 2.ª 42 

36 5601 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 28 e 2.ª 28 

37 5612 E3 Seleciona em 1.ª e 2.ª opção Deferido Conforme Edital 086/2011 item 10.9 

38 5647 E3 Selecionado com pontuação de PI Deferido Conforme Edital 086/2011 item 10.9 

39 7537 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova objetiva mantida 1.ª 25 e 2.ª 23 

40 7767 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 33 e 2.ª 43 

41 7892 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 91 e 2.ª 91 

42 8000 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 61 e 2.ª 65 

43 8134 E3 Revisão da Pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 56 e 2.ª 50 

44 8914 PI Solicita pontuação da redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

45 9222 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

46 9810 E3 Pontuação de PSS não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 50 e 2.ª 50 

47 9869 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

48 9917 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação 1.ª 56 e 2.ª 48 

49 10445 PI Nova correção Prova Objetiva  Deferido Pontuação 1.ª 55 e 2.ª 53 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

50 10693 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 55 e 2.ª 55 

51 11162 E3 Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova Objetiva mantida 1.ª 32 e 2.ª 32 

52 11747 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

53 11930 E3 Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 31 e 2.ª31 - Nota de Redação 9,50 

54 11969 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

55 12315 PI Confirmação de inscrição Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

56 12365 PI Solicita nota de redação  Deferido Pontuação da Redação - 20,50 

57 12758 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 84 e 2.ª 84 

58 13073 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Não classificado para correção de redação. 

59 13365 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

60 13632 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 79 e 2.ª 79 

61 13743 PI Sem acesso a pontuação de redação Deferido Pontuação da Redação - 15,00 Pontos 

62 13803 E3 Pontuação de PSS não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 54 e 2.ª 54 

63 14571 PI Correção da pontuação de redação no sistema Deferido Pontuação da Redação - 27,50 Pontos 

64 14687 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 34 e 2.ª 34 

65 14994 PI Acesso à pontuação de redação Deferido Pontuação da Redação - 16,50 Pontos 

66 15027 E3 Selecionado com pontuação de PI Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 10.9 

67 15547 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

68 15565 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 50 e 2.ª 50 

69 16081 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 59  e 2.ª 59 

70 16522 PI Acesso à pontuação de redação Deferido Pontuação da redação 10,50 pontos 

71 24454 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 58 e 2.ª 50 

72 26256 PI Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação Prova Objetiva 1.ª 32 e 2.ª 32 

73 26640 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

74 31659 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

75 32617 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 51 e 2.ª 51  

76 32621 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

77 32739 PI Correção cadastral Deferido Correção Cadastral 

78 32751 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 22 e 2.ª 22 

79 32758 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 51 e 2.ª 51 

80 33379 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos 

81 33522 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

82 33585 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 22,00 Pontos  

83 33679 PI Confirmação de inscrição Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

84 33690 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

85 33910 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da redação 22,00 pontos 

86 35121 E3 Correção cadastral Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

87 35151 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 87 e 2.ª 87 

88 35154 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 43 e 2.ª 43 

89 35157 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 76 e 2.ª 76 

90 35160 E3 Selecionado com nota de PI Deferido  Conforme edital 086/2011 item 10.9 

91 35180 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 36 e 2.ª 36 

92 35310 E3 Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

93 35311 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação de PSS - 1.ª 42 e 2.ª 38 

94 35331 E3 Revisão na pontuação de Seriado  Deferido Pontuação PSS 1.ª 33 e 2.ª 33 

95 35719 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos  

96 36282 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

97 36472 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Conforme o edital 086/2011 item 8.3 

98 37157 PI Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 17 e 2.ª 17  

99 37790 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 39 e 2.ª 39 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

 
 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

100 37914 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 8.3 

101 38516 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 39 e 2.ª 37 

102 38842 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

103 38976 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 24,00 

104 39300 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

105 39365 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

106 39419 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

107 39769 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação 1.ª 30 e 2.ª 36 

108 40327 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova Objetiva mantida 1.ª 78 e 2.ª 86 

109 40408 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

110 40898 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

111 41310 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 24 Pontos  

112 41724 PI Solicita pontuação de T.H.E e redação Indeferido Conforme Edital 086/2011 itens 8.2 e 8.3 

113 42259 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

114 42534 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

115 42966 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

116 43303 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação de PSS - 1.ª 61 e 2.ª 61 

117 43946 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

118 43973 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

119 44346 PI Correção cadastral Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

120 45132 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 30 e 2.ª 36 

121 47743 PI Solicita pontuação da objetiva e correção da redação Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 43 e 2.ª 43 - Redação 13,50 pontos  



                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 13/02/2012. 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 

 
Edital N.º 010/2012 - CPV 

Boa Vista-RR, 13 de fevereiro de 2012. 
 

DIVULGA O RESULTADO DOS 
RECURSOS À PONTUAÇÃO 
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, 
DA REDAÇÃO E DO TESTE DE 
HABILIDADE ESPECÍFICA DO 
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 
2012. 

  
 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 
suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 86/CPV (consolidado), de 10 de 
julho de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1.º Divulgar o Resultado dos Recursos à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva, da 
Redação e do Teste de Habilidade Específica do Processo Seletivo Vestibular 2012, na 
modalidade PI/Seriado, conforme anexo I. 
 
 
 

 
 
 

Antonio Aparecido Giocondi 
Presidente em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 13/02/2012. 
 
 

ANEXO I do Edital 010/2012 CPV – Resultado dos Recursos 
RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

1 443 PI Correção cadastral Deferido Correção Cadastral 

2 770 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 

3 803 PI Solicita pontuação  de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

4 823 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 67 e 2.ª 63 

5 876 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos 

6 1263 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 23,50 

7 1372 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 74 e 2.ª 74 

8 1484 E3 Revisão na pontuação de Seriado e nova correção da Redação 
Deferido 

Parcialmente Pontuação PSS 1.ª 70 e 2.ª 60 - Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

9 1488 PI Classificado em 1.ª Opção Deferido Classificado para correção de redação somente em 1.ª Opção. 

10 1489 PI Solicita pontuação  de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

11 1693 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 31 e 2.ª 31 

12 2033 E3 Pontuação da PI/SERIADO- Nova correção da redação Deferido Pontuação de PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 - Nota da Redação 18,50 

13 2292 PI Nova correção da redação  Deferido  Pontuação mantida - 21,50 Pontos  

14 2424 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 83 e 2.ª 83 

15 2710 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 22,50 

16 3091 PI Solicita pontuação da redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

17 3370 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 23,50 Pontos  

18 3468 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 24 e 2.ª26 

19 3567 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova objetiva mantida 1.ª 44  e 2.ª 46 

20 3575 PI Não selecionado para correção de redação Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

21 3694 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Eliminado pelos critérios de desempates 

22 3759 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 61 e 2.ª 57  

23 3765 E3 Classificada com nota de PSS Indeferido Conforme Edital 006/2012 - CPV 

24 3876 PI Solicita nota de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

25 4093 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 71 e 2.ª 71 

26 4251 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,50 Pontos  

27 4258 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

28 4309 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 53 e 2.ª 53 

29 4593 PI Solicita nota de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

30 4599 E3 Selecionado com nota de PI Indeferido Conforme o Edital 086/2011 Item 10.9 

31 4646 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 8.3 

32 4685 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. 

33 4810 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 25,00 Pontos  

34 5214 PI Selecionado com nota de PI Indeferido Não classificado para correção de redação. 

35 5564 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 42 e 2.ª 42 

36 5601 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 28 e 2.ª 28 

37 5612 E3 Seleciona em 1.ª e 2.ª opção Deferido Conforme Edital 086/2011 item 10.9 

38 5647 E3 Selecionado com pontuação de PI Deferido Conforme Edital 086/2011 item 10.9 

39 7537 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova objetiva mantida 1.ª 25 e 2.ª 23 

40 7767 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 33 e 2.ª 43 

41 7892 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 91 e 2.ª 91 

42 8000 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 61 e 2.ª 65 

43 8134 E3 Revisão da Pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 56 e 2.ª 50 

44 8914 PI Solicita pontuação da redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

45 9222 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

46 9810 E3 Pontuação de PSS não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 50 e 2.ª 50 

47 9869 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

48 9917 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação 1.ª 56 e 2.ª 48 

49 10445 PI Nova correção Prova Objetiva  Deferido Pontuação 1.ª 55 e 2.ª 53 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

50 10693 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 55 e 2.ª 55 

51 11162 E3 Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova Objetiva mantida 1.ª 32 e 2.ª 32 

52 11747 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

53 11930 E3 Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 31 e 2.ª31 - Nota de Redação 9,50 

54 11969 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

55 12315 PI Confirmação de inscrição Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

56 12365 PI Solicita nota de redação  Deferido Pontuação da Redação - 20,50 

57 12758 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 84 e 2.ª 84 

58 13073 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Não classificado para correção de redação. 

59 13365 E3 Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

60 13632 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 79 e 2.ª 79 

61 13743 PI Sem acesso a pontuação de redação Deferido Pontuação da Redação - 15,00 Pontos 

62 13803 E3 Pontuação de PSS não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 54 e 2.ª 54 

63 14571 PI Correção da pontuação de redação no sistema Deferido Pontuação da Redação - 27,50 Pontos 

64 14687 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 34 e 2.ª 34 

65 14994 PI Acesso à pontuação de redação Deferido Pontuação da Redação - 16,50 Pontos 

66 15027 E3 Selecionado com pontuação de PI Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 10.9 

67 15547 PI Nova correção da redação  Indeferido  Conforme o Edital 086/2011 item 11.7 

68 15565 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 50 e 2.ª 50 

69 16081 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 59  e 2.ª 59 

70 16522 PI Acesso à pontuação de redação Deferido Pontuação da redação 10,50 pontos 

71 24454 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 58 e 2.ª 50 

72 26256 PI Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação Prova Objetiva 1.ª 32 e 2.ª 32 

73 26640 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

74 31659 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

75 32617 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 51 e 2.ª 51  

76 32621 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

77 32739 PI Correção cadastral Deferido Correção Cadastral 

78 32751 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 22 e 2.ª 22 

79 32758 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 51 e 2.ª 51 

80 33379 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos 

81 33522 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

82 33585 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 22,00 Pontos  

83 33679 PI Confirmação de inscrição Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

84 33690 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

85 33910 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da redação 22,00 pontos 

86 35121 E3 Correção cadastral Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

87 35151 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 87 e 2.ª 87 

88 35154 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 43 e 2.ª 43 

89 35157 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação de PSS 1.ª 76 e 2.ª 76 

90 35160 E3 Selecionado com nota de PI Deferido  Conforme edital 086/2011 item 10.9 

91 35180 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 36 e 2.ª 36 

92 35310 E3 Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

93 35311 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação de PSS - 1.ª 42 e 2.ª 38 

94 35331 E3 Revisão na pontuação de Seriado  Deferido Pontuação PSS 1.ª 33 e 2.ª 33 

95 35719 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 21,00 Pontos  

96 36282 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

97 36472 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Conforme o edital 086/2011 item 8.3 

98 37157 PI Sem acesso a pontuação da Prova Objetiva Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 17 e 2.ª 17  

99 37790 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação PSS 1.ª 39 e 2.ª 39 



 
 

Edital N.º 010/2012 – CPV, publicado em 11/02/2012. 
 

i. e x e 

 
 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Ord Inscrição Processo Situação Parecer Resultado 

100 37914 PI Solicita pontuação de redação Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 8.3 

101 38516 E3 Revisão da pontuação de seriado Deferido Pontuação PSS 1.ª 39 e 2.ª 37 

102 38842 PI Justificativa sobre critérios de desempates Indeferido Não classificado para correção de redação. Eliminado pelos critérios de desempates 

103 38976 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação da Redação 24,00 

104 39300 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

105 39365 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

106 39419 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

107 39769 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação 1.ª 30 e 2.ª 36 

108 40327 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação da Prova Objetiva mantida 1.ª 78 e 2.ª 86 

109 40408 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

110 40898 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

111 41310 PI Nova correção da redação  Deferido Pontuação mantida - 24 Pontos  

112 41724 PI Solicita pontuação de T.H.E e redação Indeferido Conforme Edital 086/2011 itens 8.2 e 8.3 

113 42259 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

114 42534 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

115 42966 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

116 43303 E3 Pontuação de PI/Seriado não disponível Deferido Pontuação de PSS - 1.ª 61 e 2.ª 61 

117 43946 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Não classificado para correção de redação. 

118 43973 PI Solicita pontuação de redação  Indeferido Conforme o Edital 086/2011 item 6.13 letra J. 

119 44346 PI Correção cadastral Deferido Conforme o Edital 086/2011 Item 13.9 

120 45132 PI Nova correção Prova Objetiva  Indeferido Pontuação mantida 1.ª 30 e 2.ª 36 

121 47743 PI Solicita pontuação da objetiva e correção da redação Deferido Pontuação da Prova objetiva 1.ª 43 e 2.ª 43 - Redação 13,50 pontos  


